
85370                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 ottobre 2025, n. 1431
Legge regionale n. 8/2015 e ss.mm.ii. Attuazione art. 22 “Norme finali”. Nomina comitato tecnico

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Competitività delle Filiere agroalimentari, concernente 
l’argomento in oggetto, e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
Acque e Autorità idraulica;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

	− di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e di fare propria la proposta;

	− di prendere atto ed approvare gli esiti delle comunicazioni dei nominativi degli esperti da parte degli Enti/
Associazioni interessati;

	− di nominare il Comitato tecnico ex art. 22 della legge regionale n. 8/2015 e ss.mm.ii. con i seguenti esperti:

	il dott. Luigi Trotta, e il dott. Francesco Matarrese della Sezione competente, con funzioni 
rispettivamente di presidente e di segretario del Comitato tecnico;

	Valeria Fiore designata dal Comando Regione Carabinieri Forestale Puglia;

	Gargano Maria Letizia designata dal Dipartimento scienze del suolo, della pianta e degli alimenti

(DiSSPA) dell’Università degli studi di Bari;

	Giliberti Vito, Tursi Antonio, Frisoli Michele, Schirinzi Giovanni e Pompilio Emilio, designati dalle 
associazioni micologiche più rappresentative a livello nazionale, provinciale o regionale;

	Pietro Sauvo Bulzis, Adriano Abate, Tommaso Battista e Giuliano Borgia designati dalle organizzazioni 
agricole più rappresentative a livello provinciale o regionale;

	Arrigo Salvatore Guerrieri rappresentante dell’ordine regionale dei dottori agronomi e forestali;



                                                                                                                                85371Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                    

	Giuseppe Di Vittorio della Sezione promozione della salute e del benessere della Regione Puglia;

	Chiara Mattia e Angelo Perna degli enti parco nazionali.”

	− di dare atto che, ai sensi della DGR n. 24 del 24/01/2017, la nomina dei componenti della Commissione 
è sottoposta a condizione sospensiva, subordinando l’efficacia della nomina all’acquisizione delle 
dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, rese da parte dell’interessato, 
entro 15 giorni dalla notificazione del provvedimento di nomina, ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

	− di stabilire che la partecipazione alla Comitato tecnico è a titolo gratuito ed ai componenti dello stesso 
non sono corrisposti gettoni, compensi, rimborsi di spese o altri emolumenti comunque denominati;

	− di dar mandato alla Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari di comunicare il presente 
provvedimento agli interessati;

	− di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale e Organizzazione;

	− di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



85372                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

Legge regionale n. 8/2015 e ss.mm.ii. Attuazione art. 22 “Norme finali”. Nomina 

dello Stato ‐ legge finanziaria 2005), articolo 1, comma 109

"Presso l’Assessorato all’Agricoltura è istituito apposito 

tecnico presieduto dall’Assessore all’agricoltura o da suo 

−

−

−
dell’Università degli studi di Bari; 

−

−

− un rappresentante dell’ordine regionale dei dottori agronomi e forestali; 

−

−



                                                                                                                                85373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                    

dare attuazione all’art. 22 della L.r. n. 8/2015 

✓

✓

✓

(DiSSPA) dell’Università degli studi di Bari; 

✓

✓

✓ Arrigo Salvatore Guerrieri rappresentante dell’ordine regionale dei dottori agronomi e forestali; 

✓

✓



85374                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla 

9 e 10 del succitato Regolamento UE.”

neutro 

dall’articolo all’art. 22 della L.r. n. 8/2015 e ss.mm.ii. “la “Disciplina della 

”

−

−

−

✓

✓

✓

(DiSSPA) dell’Università degli studi di Bari; 

✓

✓

✓ Arrigo Salvatore Guerrieri rappresentante dell’ordi

✓

✓

−

−

−

−



                                                                                                                                85375Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 20-10-2025                                                                                    

−

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 

“ ”

“ ”

Sezione “Competitività delle Filiere agroalimentari”

Dipartimento “ ”

all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica͕

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Francesco Matarrese
24.09.2025 14:49:24 GMT+02:00

NICOLA LARICCHIA
24.09.2025 15:56:30 GMT+02:00

Luigi Trotta
24.09.2025 17:25:13 GMT+02:00

GIANLUCA
NARDONE
25.09.2025
16:36:07
UTC

Donato Pentassuglia
29.09.2025 10:32:26
GMT+02:00


